ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

4491961 1/OOO.| -03 Exetclcio: 2022

DECRETO NO 3860, DE 01 DE DEZEMBRO DE2022. LEI N.1644

Abre no orçamento vigente crédito adÍcional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo Lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional supJ-ementar na
importância de R§41,865,02 distribuidos as seguintes dotaÇôes:

Suplementação ( + )

02 01 00 cabinete do PÍefeito

4't.855,02

04.1 22.0003.2003.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

04. 1 22.0004.2005.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

04.1 22.0004.2006.0000
3.3.90.40.00
01
110 000

10.301.0006.201 6.0000
3.3.90.32.00
01

300 000

3.405,72
F,R,: 0 01 00

1.604.39
F.R.: 0 01 00

3.020,33
F.R.: 0 01 00

02 02 0O Secretaria do Executivo

36

Gestão PolÍtica e Adminiskativa
ourRos sERVrÇos DE TERCErRos - PEssoA JURÍOICA
TESOURO
GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

Planêjamento ê Suporte Administrativo
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAçÀO E COMUNIC
TESOURO
GERAL

Atendamento lntegral a Saúde
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARÂ DISTRIBUIÇÁO GRÂTL
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades,/fundos

20

48

Planejam€nto e Suporte Administrativo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

1.688,18
F.R.: 0 01 00

02 07 00 Fundo lúunicipalde Saúde

121

02 08 00 Ensino Geral

02 03 00 Finanças

47 04.122.0004.2006.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

2.823,35
F.R.: 0 01 00

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113
449 í 961 .t /OOO.1-03 Exetalâi)i 2022

DECRETO NO 3860, DE 01 DE DEZEMBRO DE,2022 - LEI N,1644

02 08 00 Ensino ceral

167 12.361.0007.2027.0000
3.1.90.'t3.00
01
220 000

12.361.0007.2029.0000
3.3.90.30.00
02
200 040

1 2.362.0007.2029.0000
3.3.90.30.00
02
200 040

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.13.00
01
210 000

12.365.0007 2033.0000
3.3.90.36.00
01
210 000

í 5.452.001 0.2040.0000
3.3.90.39.00
01
í10 000

1 5.452.001 0.2040.0000
3 3.90 46.00
01
110 000

Ensino Geral
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
TESOURO
ÉNSINO FUNOAMENTAL-Convênios/entidades/f

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCUI.ÂDOS
TRANSPORTE ESCOLAR

Ensino Geíal
I'ATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULÁDOS
TRANSPORTE ESCOLAR

Ensino Geral
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

Serviços de Utilidade Pública
AUXILIO ALIMENTAÇÁO
TESOURO
GERAL

9.201 ,21
F.R.i 0 01

181

F, R.

00

5,62
0 02 18

213 Ensino Geral
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
EDUCAÇÁO INFANIIL-Convênios/entidades/Íu

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

04.122.0010.2039.0000 ServiçosdeUtilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVTÇOS OE TERCETROS - PESSOA JURID|CA
01 TESOURO
110 OOO GERAL

272

3.17,l ,00
F.R.: 0 02 18

2.515,20
F.R.: 0 01 00

72,OO

F.R.: 0 01 00

1.115,46
F.R.i 0 01 00

185,93
F.R.: 0 01 00

Serviços de Utilidade Pública
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

916,69
F.R.: 0 01 00

277 I 5.452.001 0.2041.0000
3.3.90.39.00
01

110 000

Serviços de Utilidade Pública
OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

193

209

274

3.466,18
F.R.: 0 01 00

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 3860, DE 01 DE DEZEMBRO DE2022. LEI N.1644

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

12.361.0012.2047.0000 Atendimento ao FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

05 TRANSFERÊNCNS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
261 OOO EDUCAçÃO-FUNDEB-MAGISTÉR|O/Prof.Educaçáo

02 13 00

02 13 00

307

90 00 00

328

1 2.365,00 1 2.2048. 0000
3.3.90.46.00
05
262 000

299

Parcelamentos e Outros Encargos Especiais
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
GERAL

Reserva de Contingência
RESERVA DE CONTINGÊNCA
TESOURO
GERAL

8.503,30
F.R.: 0 05 í0

170,46
F.R.: 0 05 10

-11.691,28
F.R. Grupo: 0 01 00

-8.503,30
F.R. Grupo: 0 05 10

-21.670,44
F.R. Grupo: 0 01 00

-4í.865,02

3',14

Artigo 2o.- Q crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 00 Finanças

Atendimento ao FUNDEB
AUXÍLIO ALTMENTAÇÂO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÁO-FUNDEB-OUTROS

53 28.846.001 3.0003.0000
4.6.90.71.00
01

1 10 000

Reserva de Contigência

99.999.0999. 0999.0000
9.9.99.99.00
01
110 000

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

12.36'1.0012.2047.0000 Atendimento ao FUNDEB
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05 TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCUI.ADOS
262 OOO EDUCAÇÂO-FUNDEB-OUTROS

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

{

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

4491961.1/OOO1-03 ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 3860 , DE 01 DE DEZEMBRO DE2022. LEI N.1644

DOS SANTOS